
TOMAR DO GERU 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017/PMTG 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio 
Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados 
pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de 
licitação em epigrafe, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 
de Material Permanente a serem, destinados à estruturação das Creches do nosso Sistema 
Municipal de Ensino, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de 
referência — anexo I do edital. Ressalvando que Somente poderão participar desta licitação as 
Microempreendedor Individual — MEI's, Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — 
EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste 
Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em 
seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas 
interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados 
possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração 
de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 
09h0Omin (nove horas), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos 
proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de credencia mento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS 
ITABAIANINHA — ME 

32.749.202/0001-27 
JULIANA 

CARDOSO DA 
CRUZ 

036.177.995-07 
(79) 3544-1464 

(79) 

2 
ALVES 	& 	SOARES 
COMERCIAL 	DE 	MÓVEIS 
EIREL1 — ME 

05.695.934/0001-09 
CAUÊ FEITOZA 

ALVES 035.937.915-01 (79) 3322-3390 
(79) 99971-8978 

3 
TOLY 	COMÉRCIO 	E 
SERVIÇOS LTDA — ME 

03.690.388/0001-98 
SIDNEY MENDES 

DA IGREJA 
189.9-77.325-87 (79) 99944-6888 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura dos envelopes de propostas de preços, informando ao representante 
presente os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de 
preços apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. 
Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que 
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atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 
09h45min (nove horas e quarenta e cinco minutos) tomada às providências anteriores referente ao 
cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a 
oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução dos preços 
ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, ato contínuo verificou que a empresa TOLY 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME, não apresentou a marca no 15 Notebook Completo, 
visando não fracassar o item o Pregoeiro solicitou ao representante presente que efetuasse a 
punho e confirmasse a marca sua proposta, o mesmo o fez e colocou a Marca LOGIN, conforme 
Mapa de Lances em anexo. Às 10h35min (dez horas e trinta e cinco minutos) finalizado a etapa de 
lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a análise das 
documentações previstas em edital. Concluída análise verificou-se que a empresa JOSEFA 
ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME apresentou sua Certidão Negativa de Débitos 
Estaduais vencida ficando desde já ciente de apresentar a mesma regular no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados desta data podendo ser prorrogado por iguais período, as demais empresas 
vencedoras encontram-se devidamente habilitadas atendendo aos requisitos do item 8 do edital, 
sem mais os representantes, nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro 
declarando como vencedor a empresa: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME - 
CNPJ: 32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 13, 19, 20, totalizando o valor global de R$. 
10.012,00 (dez mil e doze reais), a empresa ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS 
EIRELI — ME - CNPJ: 05.695.934/0001-09, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 4, 5, 14 totalizando o 
valor global de R$. 5.020,00 (cinco mil e vinte reais), a empresa TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME - CNPJ: 03.690.388/0001-98, VENCEDOR DOS ITENS: 11, 12, 15, totalizando o valor 
global de R$. 14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais), conforme mapa de apuração em anexo. 
Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 015/2017/PMTG, com base nas 
atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamdnto do 
Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências do 
edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados 
estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram 
intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes da intenção de 
efetuar registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram 
interesse de efetuar quaisquer registros. Às 11h2Omin (onze horas e vinte minutos) o pregoeiro 
deu por encerrado os trabalhos da reunião adjudicando as empresas proclamadas vencedoras. 
Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente 
assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes. 

Tiago S' va de Souza 
Pregoe]. Oficial 

Rosicleide Santiago dos Santos 	 Hiago TadQynb  eis Araújo 
Membro 	 Me bro 
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LICI ANTES: 

Alignr()/ 4449 	'44  19/1g  
OSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIAJN-FI-A - ME 
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DE'PREÇOS'DV.P.REad-PRESENCIAL.V.:,r015/201-7/PMTá - 	- 	:...nfili.‘7.-:., 	„ 	,-,.... 

DATA: 02/06/2017 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente a serem, destinados à estruturação das Creches do 
nosso Sistema Municipal de Ensino. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - ARQUIVO DE AÇO confeccionado em chapa de aço 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 4 R$ 1.800,00 R$ 450,00 SEM LANCE 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI -.ME 4 	, R$ 2.100,00 R$ 525,00 R$ 310,00 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4 R$ 4.000,00 R$ 1.000,00 	SEM LANCE 
ITEM 02- PANELA DE PRESSÃO DE 20L 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA . 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFLA - ME 1 R$ 523,50 R$ 523,50 FRACASSADO 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS El RELI - ME 1 R$ 722,00 R$ 722,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1 #VALORI NÃO COTOU 	FRACASSADO 
- 	ITEM 03- PANELA DE PRESSÃO-DE 7L 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2* RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 3 R$ 227,70 R$ 75,90 FRACASSADO 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 3 R$ 504,00 R$ 168,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
ITEM 04 - ESTANTE EM AÇO 05 (cinco) Prateleiras medindo 1,98 x 0,90 cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2- RODADA 3* RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABA1ANINHA - ME 6 R$ 1.080,00 R$ 180,00 SEM LANCE 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 6 R$ 1.086,00 R$ 181,00 R$ 116,00 

/...*.ã ...— TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 	 6 R$ 2.400,00 R$ 400,00 SEM LANCE 
ITEM 05 - BIRÔS EM MADEIRA com 04 pés e duas gavetas com chaves matéria em alta qualidade 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4' RODADA 
. 

5* RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 10 R$ 2.300,00 R$ 230,00 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 2.637,00 R$ 263,70 SEM LANCE 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 10 R$ 2.810,00 R$ 281,00 R$ 228,00 

ITEM 06- CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS MEIA -ME 20 R$ 12.440,00 R$ 622,00 FRACASSADO 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITAI3AIANINHA - ME 20 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 20 	#VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

_ 

ITEM 07 - ARMÁRIO DE AÇO com 02 portas chaves e puxador 20m X 1,0 cm 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITA.BAIANINH.A - ME 5 R$ 2.250,00 R$ 450,00 FRACASSADO 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI -ME 5 R$ 2.905,00 R$ 581,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 5 R$ 4.000,00 R$ 800,00 FRACASSADO 

- ITEM 08 - BEBEDOURO ELÉTRICO de Coluna Refrigerador 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 1.412,00 R$ 706,00 FRACASSADO 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2 R$ 1.478,00 R$ 739,00 FRACASSADO 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 R$ 1.600,00 R$ 800,00 FRACASSADO _ 	 _ 	: • 	. ITEM 09- APARELHO DE DVD COM KARAOKk 	 . 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 
.. 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 3 RS 675,00 R$ 225,00 FRACASSADO 4_ 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 3 R$ 741,00 R$ 247,00 FRACASSADO J 
!Ct" ,..- 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
- . 	ITEM 10 - TANQUINHO, na cor branca, automático, funções: lava com qualidade até 6 kilos 	"- 

NOME DA EMPRESA 

•-ril 	 _....-•"" 	A.-.01 

QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE ' 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 

.-' 
5° 	NSD.A_ _ 
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JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2 RS 1.269,80 R$ 634,90 FRACASSADO 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 2.474,00 R$ 1.237,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 4/VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 11 : PROJETOR DATASHOW Bs 275 2700 com cabo de encaixe para o computador 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4°  RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS 1TABAIANINHA - ME 2 R$ 4.852,00 R$ 2.426,00 R$ 2.390,00 SEM LANCE 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 R$ 7.000,00 R$ 3.500,00 R$ 2.400,00 R$ 2.380,00 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 7.174,00 R$ 3.587,00 SEM LANCE 

. ITEM 12- IMPRESSORA E COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITAI3AIANINHA - ME 2 R$ 3.670,00 R$ 1.835,00 R$ 1.828,00 SEM LANCE 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 R$ 5.000,00 R$ 2.500,00 R$ 1.830,00 R$ 1.825,00 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 8.900,00 R$ 4.450,00 SEM LANCE 

ITEM 13- TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2 R$ 3.090,00 R$ 1.545,00 R$ 1.220,00 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 R$ 3.600,00 R$ 1.800,00 SEM LANCE 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 3.712,00 R$ 1.856,00 SEM LANCE 

- 	 - 	- - - — - 	— - —ITEM- 14- MESA DE MADEIRA coni 6 cadeiras 	 .. 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 

_ 

2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 1 12$ 918,00 R$ 918,00 R$ 804,00 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFLA - ME 1 R$ 1.038,00 R$ 1.038,00 SEM LANCE 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME 1 #VALOR! NÃO COTOU 

- 	 — 	"'''' - "'" ITEM 15 	NOTEBOOK'completo com processador core i3 com mínimo de 2,26 GHZ 	 ..... 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA ° 	ADA 

Ui fieSt3  
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3 R$ 7.500,00 R$ 2.500,00 R$ 1.890,00 O 

N.,E.S & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 3 R$ 9.054,00 R$ 3.018,00 SEM LANCE 
 

O 	. 
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JOSEFA ALVES 1)0S SANTOS ITABAIANINHA - ME 	 3 	#VALOR! 	NÃO COTOU 	 ] 
-- ITEM 16- KIT COM 03 MICROFONES PROFISSIONAIS 	 - 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 20 RODADA 3° RODADA e RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2 R$ 896,00 R$ 4-48,00 FRACASSADO 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 1.236,00 R$ 618,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
• . 	-ITEM 17- CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA 	 , 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 20  RODADA 3' RODADA 40  RODADA 5' RODADA . 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 2 R$ 2.462,00 R$ 1.231,00 FRACASSADO 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 2 R$ 2.800,00 R$ 1.400,00 FRACASSADO 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 

, 
2 #VALO R! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 18- FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS 	' 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 20 RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 4 R$ 6.760,00 R$ 1.690,00 FRACASSADO - 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 4 R$ 6.824.00 R$ 1.706,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 19- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL capacidade de 8L 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 30 RODADA 40  RODADA 50 RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 4 R$ 2.360,00 R$ 590,00 R$ 503,00 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME 4 R$ 4.372,00 R$ 1.093,00 SEM LANCE 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 20- REFRIGERADOR CAP. 270 LITROS 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA " 4° RODADA 5 RODADA, , 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFIA - ME 4 R$ 6.988,00 R$ 1.747,00 R$ 1.390,00 

6-  9'1  
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4 R$ 7.600,03 R$ 1.900,00 SEM LANCE • • 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI -ME 4 RS 7.988,00 R$ 1.997,00 SEM LANCE 
C) 	4>- 

- 	ITEM 21- FREEZER HORIZONTAL 546 L 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 
, 

4° RODADA 5° RODADA " 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 4 R$ 10.248,00 R$ 2.562,00 FRACASSADO , 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 4 R$ 11.800,00 R$ 2.950,00 FRACASSADO 

_ 

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI — ME 4 R$ 14.348,00 R$ 3.587,00 FRACASSADO 

TOMAR DO GERU/SE, 02 DE JUNHO DE 2017. 

Tiago ilva de Souza 
Pregoeir o Município 
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6 

' 

CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR, idade de 03 a 
05 anos, composto de 01 mesa e 04 cadeiras. Mesa: 
montada sobre estrutura de metalon, diâmetro externo 
22 mm ou 7/8 polegada, espessura da parede 1,2 mm, 
pintura eletrostática, tinta epóxi pó preta, soldagem 
pelo 	processo 	mig, 	tampo 	confeccionado 	em 
compensado espessura 18 mm, revestido na parte 
superior 	em 	laminado 	melaminico 	plástico 	(tipo 
fórmica) 	e envernizado na parte 	inferior, 	laterais 
revestidas com o mesmo material e cor do tampo 

und 20 . R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

7 
ARMÁRIO DE AÇO com 02 portas chaves e puxador 
20m X 1,0 cm 

und 5 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

8 

BEBEDOURO ELETRICO de Coluna Refrigerador 
com suporte para o vazo de água com torneirinhas e 
colocador de copos 110 e 220 woltts. GARANTIA: 12 
MESES 

und 2 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

9 

APARELHO DE DVD COM KARAOKE. Conexões 
multimidia: dispositivo de classe de memória USB. 
Formatos de reprodução: MP3 Tensão/Voltagem bi 
volt. Conteúdo da embalagem: Controle remoto, duas 
pilhas AAA, cabo de áudio/video, manual do usuário, 1 
microfone. Sistema de cor preta ou prata. GARANTIA: 
12 MESES 

und 3 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

10 

TANQUINHO, na cor branca, automático, funções: 
lava com qualidade 	até 	6 kilos de roupa, 	duplo 
compartimento, lava roupas leves e pesadas ao mesmo 
tempo, com total proteção aos tecidos, programas de 
lavagem, 	04 	programas 	de 	lavagem 	com 	molho 
automático: roupas leves, normais, pesadas e super 
pesadas, molho: automático, drenagem automática, 
dispense 	sabão, 	painel 	mecânico, 	desliga 	mento 
automático. GARANTIA: 12 MESES 

und 2 R$ 0,00 R$ 0,00 
. 

' 

. 

R$ 0,00 

11 

PROJETOR DATASHOW Bs 275 2700 com cabo de 
encaixe para o computador e capacidade de projeção de 
imagem 	com 	conversor 	de 	110 	e 	220 	Watts. und 

GARANTIA: 12 MESES  

2R$ 0,00 R$ 0,00 	, 
. 

R$ 2.38 
lu 

. 
PR 

R$ 4. 	. ..A. 
c.. 
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12 

IMPRESSORA E COPIADORA MULTIFUNCIONAL 
LASER, Memória Padrão 64 MB, Velocidade Máxima 
em Preto 40 ppm, Capacidade da Bandeja de Papel 
250 folhas, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 
pg, Interfaces USB 2.0 e Ethernet, Impressão Via USB 
(Pen Drive) Sim, Duplex Sim, 110/220W com cabo de 
força, 	teclado 	com 	visor 	neon 	para 	regulagem.- 
GARANTIA: 12 MESES 

und 2 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.825,00 R$ 3.650,00 

13 
TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS, entrada HDMI e 
conversor digital, com controle remoto - GARANTIA 
MÍNIMA: 12 MESES. 

und 2 R$ 1.220,00 R$ 2.440,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

14 ' 
MESA DE MADEIRA com 6 cadeiras, material MDF-
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

und 1 R$ 0,00 R$ 804,00 R$ 804,00 R$ 0,00 

15 

NOTEI300K completo com processador core 13 com 
mínimo de 2,26 GHZ e memória cachê L2 a partir de 
3MB, Disco rígido SATA mínimo de 500 GB a partir 
de 5400 rpm, Memória DDR3 com mínimo de 4 GB, 
Unidade óptica SATA DVD±RW , Tela LED com alta 
definição com mínimo 35,6 cm (14") de diagonal, 
Resolução de visor mínima 1366 x 768, 3 portas USB 

und 3 R$ 0,00 R$ 0,00 

' 

R$ 1.890,00 R$ 5.670,00 

2.0, 1 conector HDMI, 1 porta VGA, 1 conector RJ45 
ethernet. 1 saída para fone de ouvido, 1 entrada para 
microfone, Leitor integrado 5-em-1 de 	mídia digital 
!Iara 

16 
IUT COM 03 MICROFONES PROFISSIONAIS com 
cabos de entrada para o som. GARANTIA: 12 MESES 

und 2 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

17 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA com as 
seguintes Especificações: Caixa amplificada multiuso 
— Entradas 02 P10 microfone (2 LOW, 1 HIGH) 01 
auxiliar RCA (tape, cd, etc.) 01 entrada USB pen drive. 
Equalização 	- 	graves, 	médios e 	agudos 	Controle 
Master - volume geral Line Out - saída de linha - AC. 
(força) Sistema Eletro Acústico 01 alto falante de 15" 

200W RMS Alimentação - 110/220V GARANTIA: 12 
MESF.2 

und 2 

01 médio de 5" 01 super tweeter Potência Máxima -  

R$ 0,00 R$ 0,00 

, 

.J 

R$ 0,00 
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° MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N 015/2017/PMTG 	 ..- - 	 ..— _ ... - 	, 	._ 	-.....: 

DATA: 02/06/2017 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente a serem, destinados à: 
estruturação das Creches do nosso Sistema Municipal de Ensino. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT 

JOSEFA ALVES DOS 
SANTOS ITAI3AIANINHA — 

ME 

ALVES & SOARES 
COMERCIAL DE MÓVEIS 

EIRELI — ME 

TOLY COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME 

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1 

ARQUIVO DE AÇO confeccionado 	em chapa de aço 
carbono 	espessura 	0,953 	min 	(USSG 	20) 	nas 
estruturas externas e 	1,270 mm (USSG 18) nos 
Trilhos. 	Com 	04 	(quatro) 	gavetas 	de 	capacidade 
mínima de 60 kg. cada uma, com medidas internas 
mínimas de 0,39 ni de largura, 0,63 m de profundidade 
e 0,27 m de altura. Com  sistema de deslizamento em 
carrinho telescópico, com rolamentos em aço ou esferas 
de aço polido. Com  compressor para processos. Com  
puxadores 	e 	portas. 	Com 	fechadura 	central, 	de 
trava inPntn 

und 4 R$ 0,00 R$ 310,00 R$ 1.240,00 

. 

R$ 0,00 

• 

2 PANELA DE PRESSÃO DE 20L- em alumínio polido, 
com tampa também em alumínio e cabo de madeira. und 1 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3 PANELA DE PRESSÃO DE 7L - em alumínio polido, 
com tampa também em alumínio e cabo de madeira. und 3 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 	, 

4 ESTANTE EM AÇO 05 (cinco) Prateleiras medindo 
1,98 x 0,90 cm und 6 R$ 0,00 R$ 116,00 R$ 696,00 •R$ 0,00 

• 5 BIROS EM MADEIRA com 04 pés e duas gavetas com 
chaves matéria em alta qualidade. und 10 R$ 0,00 R$ 228,00 R$ 2.280,00 R$ 0,00 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N°284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000 
CNP.1: 13.099.205/0001-18 
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18 
FOGA() INDUSTRIAL COM 04 BOCAS com forno 
entrada para mangueira de gás com pé e suporte para 
panelas. 

und 4 R$ 0,00 R$ 0,00 

. 

R$ 0,00 
• , 

19 

L1QUIDIFICADOR INDUSTRIAL capacidade de 8L 
Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de 
liquido. Altura (min): 750 Frente (mm): 260 Fundo 
(mm): 220 Peso (Kg): 10,3 Motor (cv): %Capacidade (1): 
Voltagem 	(v): 	110/220 	Consumo 	(kw/h): 	0,75. 
GARANTIA: 12 MESES 

und 4 R$ 503,00 R$ 2.012,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

20 

REFRIGERADOR CAP. 270 LITROS, med. aprox. 
largura 55 cm, profundidade 63cm, altura 1,50m, cor 
branca, contendo gaveta transparente para legumes. 
GARANTIA: 12 MESES 

und 4 R$ 1.390,00 R$ 5.560,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

21 

FREEZER HORIZONTAL 546 L DA550B Dupla Ação 
Branco 110/220v — cor branca com quatro portas com 
capacidade 	de 	armazenamento 	com 	congelador e 
espaço 	para 	acomodação 	de 	alimentos 	e 	degelo 
automático. GARANTIA: 12 MESES 

und 4 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

TOTAL:- 	 R$ 10.012,00 R$ 5.020,00 R$ 14.080,00 , 

EMPRESAS VENCEDORAS: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME - CNPJ: 32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 13, 19, 20, totalizando o valor global de R$. 
10.012,00 (dez mil e doze reais), a empresa ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI — ME - CNPJ: 05.695.934/0001-09, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 4, 5, 14 totalizando o 
valor global de R$. 5.020,00 (cinco mil e vinte reais), a empresa TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 03.690.388/0001-98, VENCEDOR DOS ITENS: 11, 12, 15, 
totalizando o valor global de R$. 14.080,00 <quatorze mil e oitenta reais). 

t./  TIAGO SI VA DE SOUZA 
Pregoe o Oficial 
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